
پالیزدار به دنبال چیست؟

طی دو روزگذشته یک مصاحبه ویدئویی در 
فضای مجازی منتشر شده که در آن شخصی بنام 
عباس پالیزدار که حدود ۲۰ سال پیش هم دست 
به افشاگری هایی علیه مقامات کشور زده بود و 
سرانجام هم به زندان رفت، مجدداً در این مصاحبه 
تازه، بی محابا اکثر مقامات زنده و مرحوم شده را از 

دم تیغ گذرانده است.
در ارتباط با این مصاحبه و انتشار آن ذکر چند 

نکته ضروری است.
۱-ضرورت انتشار این مصاحبه در این مقطع و 

شرایط تاریخی چه بوده است؟
۲-پالیزدار با حمایت پنهان و چراغ سبز چه کسانی 
مجدداً سروکله اش پیدا شده و چنین مواردی را 

مطرح کرده است؟
۳-چه کسانی از مفاد این مصاحبه و بعضا مطالب 

راست و دروغ آن بهره می برند؟
۴-دستگاه های قضایی و نهادهای نظارتی و امنیتی 

چه واکنشی خواهند داشت؟
اما بعد...

افکار عمومی و آگاهان سیاسی در تعجب هستند 
که بازه زمانی انتخاب شده برای انتشار چنین 
حرف ها و اظهاراتی با کدام عقل و منطق بوده 
است؟ این که آقای پالیزدار چند روحانی متنفذ 
و دارای مدارج عالی حکومتی را از دم تیغ اتهامات 

می گذراند با کدام چراغ سبز انجام گرفته است؟ 
آیت الله یزدی، هاشمی شاهرودی، امامی کاشانی 
و آیت الله شرعی که مرحوم شده اند با کدام منطق 

دوباره آماج تهمت ها و بهتان ها قرار می گیرند؟ 
اینکه آقای حداد عادل و خواهرانش؛ دکتر جاسبی، 
مدیرعامل سابق ایران خودرو دیزل، پسر سید 
احمد خاتمی و... به تیرغیب تهمت و انگ های 
مفسده انگیز دچار می شوند دل کدام باند و جناح 

 سیاسی پشت پرده را شاد می کند؟
اینکه مدام در صحبت هایشان از فرزند رهبر معظم 
انقلاب اسلامی نام می برد و تلاش القای نزدیکی 
و ارتباط تنگاتنگ با ایشان را دارد با چه هدفی 

انجام می شود؟!
آیا غیر از این است که باندهایی که از مهره 
سوخته ای چون پالیزدار استفاده کرده اند در تلاش 
هستند اینگونه به جامعه تلقین کنند که فساد در 
ایران سازماندهی شده، سیستماتیک و نهادینه 

شده است؟
عوامل پشت پرده این افشاگری از آنجا که یک 
رسانه وابسته به طیف اصلاحات را برای این 
افشاگری انتخاب کردند خیلی زود دستشان را رو 
کرده که چه مقاصدی از این برنامه داشته و دارند.
این جماعت در حقیقت با مخفی شدن پشت سر 
دکتر پزشکیان می خواهند بازی »بگم بگم« را 
راه بیندازند و در این دوره حساس که تلاطمات 
سیاسی و اقتصادی در جامعه وجود دارد عملا بذر 
ناامیدی را در جامعه و بین مردم بکارند و دقیقا در 
زمینی بازی می کنند که صهیونیست ها برای ایحاد 
آشوب و بلوا در کشور طراحی کرده اند و می خواهند 

انسجام و وحدت ملی را هدف قرارد هند.
استفاده از مهره سوخته ای چون پالیزدار که ادعای 
داشتن ۵۴ هزار برگه و سند دارد و اینکه اظهار 
می دارد در جای امنی پنهان است، دقیقا نشان از 
این دارد که بزودی شاهد تهمت زدن های نهان 
و آشکار علیه مسئولان و ارکان نظام در فضای 

مجازی خواهیم بود.
لذا حال که آقای پالیزدار و حامیانش به میدان 
آمده اند خوب است که دستگاه های قضایی و 
امنیتی نیز تحقیقات و اقدامات خود را برای آگاهی 
بخشی به جامعه و پیشگیری از اتفاقات ناخواسته 

را آغاز کنند.

۲ تروریست تسلیم، ۳ نفر هلاک و 
۹ نفر دیگر بازداشت شدند

سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه 
قدس نیروی زمینی سپاه از تسلیم، بازداشت و 
کشته  شدن ۱۴ تروریست دیگر در سیستان و 

بلوچستان خبر داد.
سردار احمد شفائی اظهار کرد: رزمندگان اسلام 
در قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در رزمایش 
عملیاتی شهدای امنیت که از ۵ آبان ماه در 
استان سیستان و بلوچستان آغاز شده ضربات 
سنگینی بر پیکره تیم های تروریستی جنوب 
شرق کشور وارد کردند. وی افزود: در ادامه اجرای 
عملیات پاک سازی در منطقه رزمایش نیز ۳ نفر 
از تروریست های مزدور دشمن به هلاکت رسیده 
و همچنین ۹ نفر دیگر دستگیر شدند. شفائی 
ادامه داد: همچنین ۲ نفر دیگر از عناصر تیم های 
تروریستی خود را تسلیم رزمندگان اسلام کردند.
وی یادآور شد: از ابتدای آغاز رزمایش در جنوب 
شرق کشور تاکنون تعداد ۱۵ تروریست به هلاکت 
رسیده اند و ۳۳ نفر از آنان دستگیر شده اند و 
همچنین ۲ نفر دیگر خود تسلیم رزمندگان اسلام 
کرده اند. شفائی تاکید کرد: فرماندهان و رزمندگان 
اسلام با همت و عزم جدی، مصمم به ادامه برخورد 

با تروریست ها و اشرار در منطقه هستند. 

نکتهسنج!
در اردیبهشت سال 87 خبری دهان به دهان منتقل 
شد، مبنی بر اینکه شخصی به نام عباس پالیزدار با 
سخنرانی  در دانشگاه های مختلف، اتهامات سنگینی به 
اکثر رجال سیاسی کشور نسبت داده است. طولی نکشید 
که صوت و تصویر این سخنرانی ها دست به دست شده 
و سایت های داخلي و خارجی اقدام به انتشار سخنان 
آن کردند. با انتشار گسترده سخنراني هاي فوق، این 
سوال مطرح شد که عباس پالیزدار کیست؟ هیچ کس 
نام و نشانی از وي سراغ نداشت و حتی با جستجو در 
مرورگرها عکسي نیز از او یافت نمی شد. اما طولی 
اول روزنامه ها و  تیتر  به  پالیزدار  نکشید که عباس 
خبرگزاری ها راه یافت و دیگر همه او را مي شناختند. 
تلاش هایم براي یافتن پاسخ سوالاتي چون پالیزدار 
کیست و چه مي گوید و براي چه، به آنجا ختم شد 
که پس از جستجوهاي فراوان و در ساعت یازده شب 
توانستم شماره تلفن همراه او را از دوستي بگیریم. با 
اولین تماس پاسخ تلفن را داد و وقتي شنید نمایندگان 
اینگونه آشنایي با او را تکذیب کردند، برافروخته شد. از 
من خواست تا آدرس خبرگزاري را بدهم تا کپي حکم 
و فیش هاي حقوقي خود از مجلس و مرکز پژوهش ها را 
برایمان ارسال کند. حتي ادعا مي کرد آنان تقدیرنامه اي 
به وي داده و از او به عنوان برادر جانباز و بسیجي یاد 
کرده اند. قرار براي فرداي آن روز گذاشته تا ضمن 
مصاحبه اي مفصل، اسنادي که مدعي آن است را ارائه 
کند که در روز مقرر دستگیر شد. چند روز بعد نیز خبر 
رسید پرونده اي تحت عنوان باند پالیزدار و با شکایت 
کساني که وي آنها را متهم به فساد اقتصادي کرده، 
در دستگاه قضایي تشکیل شده است. در نتیجه عباس 
پالیزداري که از گمنامي به تیتر اول رسانه هاي داخلي 
و خارجي رسیده بود، با همان سرعت فراموش شد . اما 
تایید حکم پالیزدار در دادگاه تجدیدنظر بهانه اي شد تا 
مجددا به سراغ او بروم و پرسشهاي یاد شده را مطرح 

کنم. قراری که اینبار محقق شد. 
اشخاص  از  داشتیم  وی  با  که  گفت گویی  طول  در 
حقیقي و حقوقي نام برد که بدلیل اینکه اسنادی 
مبني بر صحت این مطالب در اختیار نداشتیم، از انتشار 
اسامي خودداري کرده و به جاي آنها ... گذاشته ایم. 
البته افرادی هم هستند که در طول مصاحبه به آنها 
اشاره شده است که روزنامه سیاست روز آمادگي خود را 
براي انجام گفتگو و انتشار نظرات آنها و صد البته طرح 

سوالات متعدد اعلام مي کند. 
ــه  ــه بهان ــا عباس پالیزدار ب اما بخش هایی از گفتگو ب
ــال  ــس از ۱۴ س ــراری او پ ــاگری های تک ــخنان و افش  س

در پی می آید. 
با توجه به تجربه کاری که داشتم، می دانستم که 
سرنخ هایی از مفاسد اقتصادی در میان پرونده های قوه 
قضاییه وجود دارد و با جست وجو در میان پرونده هاي 
موجود در دستگاه قضایي، مي توان به اطلاعات خوبي 
در این زمینه دست یافت. لذا پیشنهاد انجام تحقیق 
و تفحص از قوه قضائیه را به این نمایندگان ارائه دادم. 
اگرچه مي دانستم طی عمر جمهوری اسلامي کسی 

تحقیق و تفحص از قوه قضاییه را مطرح نکرده است اما 
نمایندگان مجلس هفتم که تازه وارد خانه ملت شده 
بودند، اشتیاق زیادی براي این کار از خود نشان دادند. 
به هر حال تدوین طرح تحقیق و تفحص از قوه قضائیه 
آغاز شد و در تدوین این طرح به نمایندگان کمک 
کردم تا این که با رأی بالایي در صحن علني به تصویب 
رسید. پس از تصویب این طرح مجدداً نمایندگاني مانند 
خانم آجرلو و آقایان دهقان و کامران از من دعوت کرده 
و خودشان اعلام کردند که هیچ کس حاضر نیست 
پیشنهاد  لذا  گیرد.  برعهده  را  مجموعه  این  دبیری 
کردند که من این کار را قبول کنم. ابتدا به دلیل 
این که تخصص من اقتصاد است و از مسائل حقوقي 
اطلاع چنداني ندارم، امتناع کردم. لذا در همان جلسه 
اعلام کردم که من از کسي ترس و واهمه اي ندارم ولي 
براي این کار مناسب نیستم که اعضاي هیئت تحقیق 
و تفحص تأکید کردند اگر یک نفر با شهامت هدایت 
این مجموعه را برعهده گیرد، ما حقوقدان هایي را به 
عنوان مشاور به اومعرفي  مي کنیم تا در کنارش باشند. 
لازم است این را هم متذکر شوم که چند ماهي پس از 
تصویب طرح فوق آقاي احمدي نژاد با شعار مبارزه با 
مفاسد اقتصادي وارد میدان شد و فضای خوبی براي 

انجام این کار در کشور به وجود آمد. 
در اینجا لازم است به نکته اي اشاره کنم. در زمان 

بررسي پرونده ها به اتفاق خانم ... جلسه اي با آقاي 
رئیسي معاون قضائیه داشتیم که آقاي رئیسي با اشاره 
به یکي از پرونده ها گفت "شخصي که در این پرونده 
از وي نام برده شده، پدر همسر من نیست،  اما در 
پرونده به اشتباه این فرد را به من نسبت داده اند. ما 
در آن جلسه از آقاي رئیسي مدرک خواستیم که ارائه 
این مدارک به جلسه بعدي موکول شد. در جلسه دوم 
که تنها به دیدار ایشان رفتم، آقاي رئیسي شناسنامه 
همسر و پدر همسرشان را ارائه داد و من نیز متوجه 

اشتباه فوق شدم. 
به هر حال کار را تا آن جا پیگیری کردیم که منجر 
به تهیه گزارش تحقیق و تفحص از قوه قضائیه شد و 
طبق روال گزارشي به رئیس مجلس و رئیس قوه قضاییه 
ارجاع داده شد. از آن جا  که نام تعدادي از مسئولان 
قوه قضائیه در گزارش آمده بود، منتظر پاسخ آیت الله 
هاشمي شاهرودی بودیم که پس از مدتی پاسخی از 
ایشان دریافت نکردیم. به همین دلیل خانم آجرلو از 
من خواست که مجدداً از آقاي رئیسي خواهش کنم 
یک بار دیگر گزارش مجلس را شخصاً به آقاي شاهرودی 
تحویل دهد. در همان زمان آقاي .... به من گفت که 
پالیزدار بیا و بي خیال شو و این ها را جایي منعکس 
نکن و گزارش نده. اتفاق مهمي نیفتاده. من اول تصور 

کردم ایشان شوخي مي کند. 

قبل از این که به دادستاني بروم با اعضاي کمیته 
تحقیق و تفحص تماس گرفتم با خانم ... تماس گرفتم 
که ناگهان داد زد، پالیزدار این حرف ها چي بود که زدی؟ 
با تعجب گفتم یعني چي؟ مگر قرارمان همین نبود؟ به 
آقاي ... هم زنگ زدم. تا گوشي را برداشت گفت پالیزدار 
مثل این که دلت آب خنک مي خواد؟ گفتم شما نبودي 
که مي گفتي ۱۳ سال زندان صدام بودم و از کسي ترس 

و واهمه ندارم. حالا چرا از من حمایت نمي کنید.  
والله هدفی جز رضای خدا و ادامه راه شهدا نداشتم  
اما همان طور که گفتم راه درستي را انتخاب نکردم. 
متأسفانه برخي از اعضای کمیته تحقیق و تفحص مانند 
خانم ها ... و ... و آقایان ... و ... از حرف های من به عنوان 
ابزار تبلیغاتي در انتخابات استفاده کردند. متأسفم از این 
که برخي از سخنرانی ها من تنها براي  جلب آراي مردم 
در انتخابات استفاده کردند. امروز از خودم سوال مي کنم 
چرا متوجه این موضوع نشدم. از کساني که از من تنها 
براي منافع خودشان به صورت مقطعي حمایت کردند 
نمي گذرم و در روز موعود  گریبان این ها را مي گیرم از 
این بابت پشیمانم که چرا بازیچه دست دیگران شدم  
اما تأکید مي کنم که شخصاً ادامه راه شهدا را در نظر 

داشتم و فقط می خواستم به کشور خدمت کنم. 
در این مدت خیلي چیزها به من ثابت شد. مثلًا 
حرف هایي علیه آقای هاشمي مطرح کردم که هیچ 
سند و مدرکي در این باره نداشتم. آقاي هاشمي از من 
شکایت نکرده بود و من تنها براي حلالیت طلبیدن 
پیش ایشان رفتم. وقتي رفتم خدمت آقاي ناطق نوري 
و با ایشان صحبت کردم متوجه شدم که ایشان تنها 
یک دوره عضو هیئت امناي بنیاد بوده و هیچ مسئولیت 
اجرایي هم در بنیاد نداشته است. آقاي ناطق ثابت کرد 
اطلاعي از ماشین ها نداشته است. یا مطلب دیگري 
درباره آقاي ناطق نوري تنها با استناد به اظهارات یک 
نفر که هرگز ثابت نشده است، گفته بودم که از بیان 

این حرف ها پشیمان هستم. 
به عنوان نمونه درباره آقای احمد علم الهدی هیچ حرفي 
نزده بودم. حرف من درباره ... بود که متأسفانه دستگاه  
قضایي بدون این که متوجه این موضوع شود، شکایت 
آقای احمد علم الهدي را به جاي ... در پرونده قرار داده 

است. در این باره موارد بسیار دیگري هم هست. 
... مانند پرونده خاک سرخ جزیره هرمز که به دروغ 
به آیت الله خزعلي منتسب کرده بودند. آیت الله خزعلي 
برای دفاع از خود و رفع ابهامات چندین ساعت وقت 
گذاشتند و در جلسات مختلف شرکت کردند. نتیجه این 
شد که متوجه شدیم ایشان هیچ رابطه ای با این پرونده 
ندارد و اساساً در پرونده فوق تخلف مالی صورت نگرفته 
و همه امور طبق قانون اجرا شده است. این اشکال 
به تحقیق و تفحص مجلس بر مي گردد که موضوع را 
جدي نگرفت و وقت نگذاشت تا با آقایان صحبت کنیم 

و مستندات و دفاع آن ها را هم بشنویم. 
مصاحبه کامل با پالیزدار که در سال 1389 انجام شده 

بود می توانید در لینک زیر بخوانید.

 https://siasatrooz.ir/vdci3za5.t1apr2bcct.html
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گزارش

باز خوانی مصاحبه اختصاصی سیاست روز با یک افشاگر 

پاليزدار: پشيمانم!

خبر

واکنش مجلس به زمان بندی 
قطعی برق 

جلسه علنی هفته جاری مجلس شورای اسلامی با حضور 
۲۰۹ تن از نمایندگان و به ریاست محمدباقر قالیباف، 
رئیس قوه مقننه برگزار شد که ادامه رسیدگی به گزارش 
کمیسیون آئین نامه داخلی در مورد طرح اصلاح موادی 
از قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان، گزارش 
کمیسیون حقوقی درباره لایحه یک فوریتی و موافقتنامه 
معاضدت حقوقی متقابل در امور مدنی و تجاری بین 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان و 
گزارش کمیسیون حقوقی درباره لایحه پیوست اصلاحی 
موافقت نامه تجارت آزاد بین جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری عربی سوریه در دستورکار نمایندگان در جلسه 

علنی دیروز قرار داشت.
در ابتدای این جلسه محمدباقر قالیباف در نطق پیش از 
دستور خود گفت: درباره انتخابات اخیر در ایالات متحدۀ 
آمریکا باید تصریح کرد که بی تردید در شیوۀ دشمنی 
افرادی که به عنوان رئیس جمهور آمریکا انتخاب می شوند، 
تفاوتهای معناداری وجود دارد، اما نکتۀ اصلی این است که 
آنچه رفتار دشمن را در قبال ما تعیین می کند، قدرت ملی 
و رفتار مقتدرانه و هوشمندانۀ ما بر پایۀ رویکرد عقلانیت 
انقلابی است. قالیباف گفت: رفتن و آمدن رؤسای جمهور 
کشورهای دیگر تا زمانی که ما به توان داخلی و فکر و 
ارادۀ ایرانی متکی باشیم هیچ تأثیری در توانایی کشورمان 
برای تأمین منافع خود آن گونه که صلاح بداند نخواهد 
داشت. قدرت های نوظهور و سلطه ناپذیر همچون ایران 
که بر قدرت درون زای خود تکیه دارند، در نظم آیندۀ 
جهان نقشی مؤثرتر ایفا خواهند کرد و در همین راستا 

همکاری های راهبردی جدیدی برای تأمین منافع دوجانبه 
تدارک خواهد شد و نظم پیشین جهانی عمیقاً تحت تأثیر 
قرار خواهد گرفت؛ توان داخلی ایران که برآمده از قدرت 
ملت و ارادۀ سلطه ناپذیری ماست، قدرت های جهانی را 
مجاب می کند مصالح ملت ایران را در تصمیمات خود 

لحاظ کنند.
رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: درپایان از تمامی 
مجاهدان جان برکف نیروهای مسلح به ویژه سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی که در روزهای گذشته با انجام عملیات های 
ضدتروریستی گسترده در شرق کشور، ضربات دقیق و 
مؤثری به گروهک های تروریستی وارد کردند، صمیمانه 

قدردانی و تشکر می کنم.
اولین دستورکار نمایندگان در این جلسه ادامه رسیدگی 
به جزئیات طرح اصلاح موادی از قانون نظارت مجلس بر 
رفتار نمایندگان بود که وکلای ملت در این جلسه پس از 
استماع نظرات موافقان و مخالفان ماده ۵ این طرح را به 

تصویب رساندند.
ماده ۵ به شرح زیر است:

»ماده 8- در ماده)8( قانون، عبارت »متشکل از اعضای 
هیأت رئیسه و روسای کمیسیون های دائمی مجلس« 
حذف می شود و عبارت »آرای صادره هیأت تجدیدنظر، 
قطعی و غیر قابل اعتراض است.« به انتهای ماده اضافه 

می گردد.«
همچنین بهارستان نشینان در این جلسه پس از استماع 
نظرات موافقان و مخالفان با تصویب ماده 6 این طرح با 
اکثریت آرا موافقت کردند که بر اساس آن ترکیب هیئت 
تجدید نظر هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان تغییر می کند.
بر اساس این مصوبه کمیسیون آیین نامه داخلی از بین 
نمایندگان داوطلب که دارای یکی از شرایط زیر باشند، 
از هرگروه سه نفر و جمعاً ۹ نفر را که دارای حداقل سه 
دوره کامل سابقه نمایندگی، جزو هفت نفر از مسن ترین 

نمایندگان و  نمایندگان دارای سابقه قضاوت را به عنوان 
اعضای هیأت تجدید نظر انتخاب و معرفی می کند.

در ادامه این جلسه رئیس مجلس در پاسخ به تذکر حاجی 
دلیگانی نماینده شاهین شهر در مجلس مبنی بر اینکه 
دولت باید گزارش عملکرد بودجه سال گذشته را تا ۱۵ 
آبان ماه هر سال به مجلس تقدیم کند، گفت: گزارش به 
مجلس ارائه شده و در اختیار نمایندگان قرار می گیرد. 
همچنین گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۲ روز سه شنبه 

بررسی می شود.
پس از آن علی جعفری آذر نماینده مردم تبریز در مجلس 
در تذکری با اشاره اظهارات معاون اجرایی رئیس جمهور 
درباره دستور رئیس جمهوری برای توقف مازوت سوزی 
در سه نیروگاه کرج، اراک و اصفهان گفت: معاون محترم 
اجرایی چند تابعیتی رئیس جمهور اخیراً دستور داده که 
برای چند نیروگاه در کشور گاز تامین شود اما در ارتباط 
با نیروگاه تبریز در این شرایط سخت آلودگی هوا هم به 
نیروگاه و شرکت گاز دستور داده اند که سوخت آن از 
طریق مازوت تامین شود؛ مردم تبریز انتظار دارند به این 

موضوع رسیدگی شود.
حمیدرضا حاجی بابایی نایب رئیس مجلس که ریاست 
جلسه را بر عهده داشت در پاسخ به تذکر نماینده تبریز 
تاکید کرد: نکته مهمی که تعدادی از نمایندگان به صورت 
شفاهی تذکر دادند موضوع استفاده از مازوت در برخی 
از نیروگاه ها و عدم استفاده در برخی نیروگاه ها و نقل 
قول های مختلفی که انجام می شود از یک طرف و موضوع 
زمانبندی قطعی برق در برخی یا تمام استان های کشور از 
طرف دیگری است؛ در این زمینه ابهاماتی وجود دارد که 
هم دولت محترم باید توضیح دهد و هم کمیسیون انرژی 
باید گزارشی از وضعیت تصمیمی که اخیراً درباره برق و 
همچنین استفاده از مازوت در برخی از نیروگاه ها اتخاذ 

شده است، آماده کنند و سریعاً به مجلس ارائه دهند.

همچنین رحمت الله نوروزی، نائب رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس در تذکری گفت: از آیت الله آملی 
لاریجانی انتظار داریم حرف حق را بشنوند و سعه صدر 
داشته باشند. آقای لاریجانی شما گفتید ۲۹۰ نماینده در 
موضوع تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی بی سند حرف 
می زنند، در صورتی که اینگونه نیست. وی ادامه داد: 
ما نمایندگان گفتیم شما ) مجمع تشخیص مصلحت( 
قانون گذاری نکنید، اما حرف های ما را مخالف مصلحت 

دانستید و نسبت به کل ماده واحده اظهار نظر کردید.
در ادامه حمیدرضا حاجی بابایی، نایب رئیس مجلس 
درپاسخ به این نماینده گفت: حتما بحث نیروهای شرکتی 
و تبدیل وضعیت آنان مهم است و مجلس شورای اسلامی 
اراده محکمی برای رفع مشکلات این عزیزان دارد. این 
موضوع برده داری نوین است و شرکت ها بودجه عمومی 
را در اختیار کارمندان و کارگران قرار نمی دهند. رئیس 
مجلس شورای اسلامی پیگیر این موضوع خواهد بود تا راه 

حلی اساسی برای آن پیدا کنیم.
محمد معتمدی زاده دبیر کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در 
تذکری گفت: درد دل پرستاران عزیز زیاد است. از رئیس 
جمهور که از پزشکان نامدار کشور است، درخواست داریم 
تا به معیشت و مشکلات کادر درمان رسیدگی کنند. نباید 

تنها با اهدای دسته گل از آنان تقدیر کرد.
بنابراین گزارش، حمیدرضا حاجی بابایی، نایب رئیس 
مجلس درپاسخ به تذکر این نماینده گفت: ۱۲ هزار میلیارد 
برای پرستاران و ۱۴۴۰ میلیارد برای خدمت گزاران مدارس 
در نظر گرفتیم که انتظار داریم سازمان برنامه این موضوع 

را اجرایی و بودجه آنان را برای سال آینده افزایش دهد.
محسن بیگلری نماینده سقز نیز در تذکری با تاکید بر لزوم 
اجرای درست قانون متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
گفت: این قانون امیدی در بین مردم ایجاد کرد اما جداول 

آن ها را ناامید کرد که انتظار می رود اصلاح شود.

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت اصلاحات اساسی در طرح های توسعه مکران، 
۴ راهکار و دستور صادر کرد.

مسعود پزشکیان رئیس جمهور در دومین جلسه بررسی و تحلیل طرح های 
توسعه دریامحور با تأکید بر منطقه ساحلی مکران، یکشنبه با حضور رئیس 
جمهور برگزار و طرح ارائه شده از سوی وزارت راه و شهرسازی در این زمینه و 
همچنین برخی موانع و چالش های پیش روی توسعه این منطقه مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
پزشکیان در این جلسه ملزومات رسیدن به نقطه مطلوب در طرح های توسعه 
مکران را نیازمند مسئله شناسی و راهکارهای چگونگی حل این مسائل با هدف 
ایجاد منطقه ای برازنده مردم و کشور عنوان کرد و افزود: از این منظر معتقدم 
طرح های کلی ارائه شده برای توسعه مکران نیازمند تغییر اساسی بوده و با 

توجه به اینکه این منطقه قرار است به عنوان الگوی نوین توسعه و قطب 
 اقتصادی و سیاسی کشور معرفی شود، هر طرحی باید متناسب با این چشم انداز 

ترسیم شود.
رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر ضرورت لحاظ تناسب ظرفیت ها و موقعیت این 
منطقه با دیگر مناطق توسعه یافته در زنجیره ارزش جهانی، در تدوین طرح های 
توسعه ای برای آن اظهار داشت: ما مصمم به توسعه مطلوب این منطقه هستیم، 

چرا که از سیاست های اولویت دار مصوب رهبری معظم انقلاب و نیاز اساسی 
کشور است و برای تسریع در روند توسعه آن حتی ممکن است برخی جلسات 

دولت را در این منطقه برگزار کنیم.
پزشکیان در ادامه »تقویت اقتصادهای بومی منطقه«، »تأمین زیرساخت های 
لازم در حوزه انرژی با تکیه بر انرژی های تجدیدپذیر«، »تسریع در تکمیل 
کریدورهای مواصلاتی منطقه با همکاری شرکای بین المللی« و »جذب و متمرکز 
نمودن سرمایه گذاری داخلی و خارجی در مکران« را به عنوان ۴ راهکار و 
پیشنهاد مهم و فوری برای شتاب بخشی به آماده سازی زمینه های لازم برای 
توسعه مکران مطرح کرد و گفت: ضروری است که طراحان و برنامه ریزان توسعه 
مکران حتماً از ظرفیت مشاوران زبده بین المللی در طراحی نقشه توسعه مکران 

استفاده نمایند.

۴ دستور مهم پزشکیان برای آماده سازی 
زمینه های لازم توسعه مکران
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